1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             18.02.2019 г.                                пгт  Кавалерово                                                  № 29
О введении на территории Кавалеровского муниципального

района противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Устава Кавалеровского муниципального района, решения комиссии при администрации Кавалеровского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 18 февраля 2019 года № 6 «О введении на территории Кавалеровского муниципального района противопожарного режима»,  администрация Кавалеровского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести на территории Кавалеровского муниципального района противопожарный режим с 18 февраля 2019 года.
2. Определить границы зоны повышенной опасности – в пределах территориальных границ Кавалеровского муниципального района.
3. Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Кавалеровского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.  Принять меры по обеспечению защиты населения от возникновения чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии при администрации Кавалеровского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 18 февраля 2019 г. № 6 «О введении на территории Кавалеровского муниципального района противопожарного режима».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Кавалеровского муниципального

района - глава администрации

Кавалеровского муниципального района

                  С.Р. Гавриков
Верно:

начальник  организационно - правового

отдела администрации

                                     О.В. Лада